
令和６年度 大野町自治会通常総会 

 

 

日時：令和７年３月９日10 時 

場所：大野町公民館 

 

 

開 会 

１ 会長あいさつ 

２ 来賓あいさつ 

３ 議長選出 

４ 議 事 

第1 号議案  令和６年度 行事報告 

第2 号議案  令和６年度 一般会計・特別会計及び公民館会計収支報告 

第3 号議案  令和６年度 会計監査報告 

第4 号議案  令和７年度 行事計画（案） 

第5 号議案  令和７年度 一般会計・特別会計及び公民館会計収支予算（案） 

第6 号議案  保有財産目録 

第７号議案  消防小屋に係る土地の賃貸借契約の締結 

第８号議案  役員の選任 

５ その他報告事項 

（1）公民館駐車場の利用 

（2）消防小屋の建設に伴う分別ごみ置き場等の利用制限 

（3）チョイソコの活用 

（4）各務原市 IC 周辺土地開発計画の報告 

（5）シニアクラブ活動報告 

（6）消防団活動報告 

 

閉 会 

令和6 年度信徒総代総会 
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第１号議案 令和6年度行事報告 

 

 

実 施 日 行    事    名 

6月16日 稲西校区グランドゴルフ大会  優勝 

7月7日 第1回市民清掃の日・町内及び墓地清掃 

9月22日   防災イベント（三世代ふれあい広場代替事業） 

10月20日 稲西校区軽スポーツ大会（ペタンク） 準優勝 

11月3日 第2回市民清掃の日・町内及び墓地清掃・公民館庭木剪定 

11月10日 ３世代交流グランドゴルフ大会（市民体育大会代替事業） 

11月17日 地域防災訓練（稲羽西小学校） 

3月9日   令和6年度通常総会 

  

＜その他の活動＞ 

・月2 回の広報紙の配布（役員、班長） 

・毎月の不燃物収集日の立ち会い（役員、班長） 

・墓地・町内共有地の草刈7 回（役員） 

・公民館庭木剪定１回(役員、有志一同) 

・子ども広場（中、東）遊具修理 

・公民館エアコン修理 

・公民館瞬間湯沸かし器修理 

・公民館西防草シート設置 

・消防ホース格納箱新規設置（ゲンキ―東側、山口工芸北側） 

・消防ホース格納箱取り換え及び再取付け（２か所） 
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第2号議案 令和６年度 一般会計・特別会計及び公民館会計収支報告(1/３) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和6年4月1日～令和7年2月28日

1　一般会計

〈収入の部〉 （単位：円）

予算額 収入済額 備　考

繰越金 1,447,665 1,447,665

1,447,665 1,447,665

1.自治会費 3,425,200 3,408,910

一般・借家 1,627,200 1,656,600 一般(228)/借家(3)

マンション 678,000 631,510 マンション(121)

事業所 1,120,000 1,120,800 事業所(35)

2.交付金・補助金 880,000 3,020,500

交付金（補助金） 400,000 2,533,500 自治会振興交付金、自治会活動支援臨時交付金等

手数料 380,000 387,000 広報紙配付手数料

助成金 0 0

社協交付金 100,000 100,000 夢プロジェクト

3.雑入.利子 60,000 109,262

貯金利子 0 1,041

雑収入 60,000 108,221 アルミ缶リサイクル、鈴木組寄付金等

繰入金 0

5,812,865 7,986,337

〈支出の部〉

予算額 支出済額 備　考

1.会議費 380,000 226,448

会議費 380,000 226,448 総会、役員会、班長会議、監査

2.需用費 557,000 654,578

消耗品費 150,000 78,474 事務用品等

インターネット 55,000 50,820 公民館インターネット

電気料 170,000 151,114 防犯灯

水道料 12,000 10,296 墓地水道

修繕費 70,000 204,053 公園遊具修繕

その他 100,000 159,821 ホース格納箱等

3.負担金 1,889,000 1,742,050

負担金 600,000 469,550 日赤・緑の募金・赤い羽根募金、団体負担金

助成金 1,100,000 1,080,000 町内各種団体

交付金 189,000 192,500 広報紙配付手数料

4.行事費 670,000 448,596

行事費 470,000 206,514 軽スポーツ大会、市民清掃等

行事費（補助対象事業） 200,000 242,082 防災イベント

5.工事費 300,000 0

工事費 300,000 0

6.雑費 950,000 832,326

慶弔費 100,000 76,000 香典、祝儀等

租税 80,000 67,450 固定資産税等

その他 70,000 88,680 共有地起耕料、保険料

租税他 700,000 600,196 分筆登記費用

7.予備費 916,865 0

予備費 916,865 0

8.繰出金 150,000 150,000

公民館会計 150,000 150,000

特別会計（定期預金） 0 0

5,812,865 4,053,998

〈参考〉通帳残高（収入合計 － 支出合計） 3,932,339

2　特別会計（JA稲羽西支店の定期預金）

予算額 定期額 備　考

繰越金 16,387,108 16,387,108

積立金 0

貯金利子 81

16,387,108 16,387,189

上記のとおり報告いたします。

令和7年3月2日　　会計　森　庸総

合　計

項　目

合　計

項　目

合　計

項　目
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第2号議案 令和６年度 一般会計・特別会計及び公民館会計収支報告(２/３) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１　今後の収支予定（3/1～3/31）

〈収入の部〉 （単位：円）

予算額 収入済額 収入予定額 決算見込額 備　考

繰越金 1,447,665 1,447,665 0 1,447,665

1,447,665 1,447,665 1,447,665

1.自治会費 3,425,200 3,408,910 87,000 3,495,910

一般・借家 1,627,200 1,656,600 1,656,600

マンション 678,000 631,510 87,000 718,510 マンション分割払分

事業所 1,120,000 1,120,800 1,120,800

2.交付金・補助金 880,000 3,020,500 0 3,020,500

交付金（補助金） 400,000 2,533,500 2,533,500

手数料 380,000 387,000 387,000

助成金 0 0 0

社協交付金 100,000 100,000 100,000

3.雑入.利子 60,000 109,262 4,000 113,262

貯金利子 0 1,041 1,041

雑収入 60,000 108,221 4,000 112,221 アルミ缶リサイクル

繰入金 0 0 0

5,812,865 7,986,337 91,000 8,077,337

〈支出の部〉

予算額 支出済額 支出予定額 決算見込額 備　考

1.会議費 380,000 226,448 150,000 376,448

会議費 380,000 226,448 150,000 376,448 監査、役員引継ぎ

2.需用費 557,000 654,578 244,620 899,198

消耗品費 150,000 78,474 10,000 88,474 事務用品

インターネット 55,000 50,820 4,620 55,440 公民館インターネット

電気料 170,000 151,114 15,000 166,114 防犯灯

水道料 12,000 10,296 10,296

修繕費 70,000 204,053 204,053

その他 100,000 159,821 215,000 374,821 発電機、防災用品

3.負担金 1,889,000 1,742,050 0 1,742,050

負担金 600,000 469,550 469,550

助成金 1,100,000 1,080,000 1,080,000

交付金 189,000 192,500 192,500

4.行事費 670,000 448,596 0 448,596

行事費 470,000 206,514 206,514

行事費（補助対象事業） 200,000 242,082 242,082

5.工事費 300,000 0 0 0

工事費 300,000 0 0

6.雑費 950,000 832,326 0 832,326

慶弔費 100,000 76,000 76,000

租税 80,000 67,450 67,450

その他 70,000 88,680 88,680

租税他 700,000 600,196 600,196

7.予備費 916,865 0 0 0

予備費 916,865 0 0

8.繰出金 150,000 150,000 1,000,000 1,150,000

公民館会計 150,000 150,000 150,000

特別会計（定期預金） 0 0 1,000,000 1,000,000

5,812,865 4,053,998 1,394,620 5,448,618

〈参考〉通帳残高（収入合計 － 支出合計） 3,932,339 2,628,719 （次年度繰越金）

2　特別会計（JA稲羽西支所の定期預金）

予算額 定期額 比較増減 備　考

繰越金 16,387,108 16,387,189

積立金 0 1,000,000

貯金利子 0

16,387,108 17,387,189 1,000,081

上記のとおり報告いたします。

令和7年3月2日　　会計　森　庸総

合　計

項　目

合　計

項　目

合　計

項　目
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第2号議案 令和６年度 一般会計・特別会計及び公民館会計収支報告(３/３) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

予算額 決算額 差異 備考 

210,000 203,507

前期繰越金 210,000 203,507

繰入金 150,000 150,000

一般会計繰入金 150,000 150,000

250,000 242,000

駐車場協力費 240,000 240,000

公民館使用料 10,000 2,000

5 121

受取利息 5 121

その他 0 0

合計 610,005 595,628

予算額 決算額 差異 備考 

100,000 96,621

消防施設点検 20,000 15,400

粉末消火器 0 0

浄化槽点検 80,000 81,221

60,580 60,249

農済建物共済 22,750 22,750

農業年金(建更) 35,500 35,169

賠償責任保険 2,330 2,330

375,000 338,450

電気料金 320,000 293,826

水道料金 25,000 25,696

ガス料金 30,000 18,928

灯油 0 0

67,000 24,293

清掃 (お茶) 15,000 12,581

大麻・神社お礼 2,000 1,900

消耗品 50,000 9,812 清掃道具補充

その他 0 0

修繕費 0 27,500

修繕費 0 27,500 クーラー修理

予備費 7,425 0

予備費 7,425 0

610,005 547,113

48,515

以上ご報告いたします。　令和７年3月2日　公民館会計　倉畑剛　

収入の部

支出の部

雑費 

令和６年4月1日～令和７年2月28日

項目 

項目 

前年度繰越金

使用料

雑収入

合計 

預金残高 

維持管理費

保険料

水道光熱費
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第3号議案 令和６年度 会計監査報告（1/2）                     
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第3号議案 令和６年度 会計監査報告（２/2）                     
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第４号議案 令和７年度行事計画(案) 

 

予定日 行    事    名 

 6月15日 稲西校区グランドゴルフ大会 

7月6日 第1回市民清掃の日・町内及び墓地清掃 

10月5日（案）      防災イベント 

10月19日    稲西校区軽スポーツ大会（ペタンク）          

11月2日 第２回市民清掃の日・町内及び墓地清掃・公民館庭木剪定   

11月9日 ３世代交流グランドゴルフ大会 

11月16日 地域防災訓練                    

3月8日    令和7年度自治会通常総会  

 

＜その他の行事＞ 

・月2 回の広報紙の配布（役員、班長） 

・毎月の不燃物収集日の立ち会い（役員、班長） 

・墓地・町内共有地の草刈7 回（役員） 

・公民館庭木剪定１回(役員、有志一同) 

 ・各務原市への要望事項（6 月中旬締め切り） 

 ・遊具の塗装（役員） 
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第5号議案 令和７年度 一般会計・特別会計及び公民館会計収支予算（案）（1/2） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和7年4月1日～令和8年3月31日

1　一般会計

〈収入の部〉 （単位：円）

予算額 備　考

繰越金 2,628,719

2,628,719 令和6年度からの繰越金

1.自治会費 3,506,400

一般・借家 1,659,600 一般(228)/借家(3)

マンション 726,000 マンション(121)

事業所 1,120,800 事業所(35)

2.交付金・補助金 987,000

交付金（補助金） 500,000 自治会振興交付金等

手数料 387,000 広報紙配付手数料

助成金 0

社協交付金 100,000 夢プロジェクト

3.雑入.利子 60,000

貯金利子 0

雑収入 60,000 アルミ缶リサイクル等

繰入金 0

7,182,119

〈支出の部〉

６年度予算 備　考

1.会議費 400,000

会議費 400,000 総会、役員会、班長会議、監査

2.需用費 558,000

消耗品費 150,000 事務用品等

インターネット 56,000 公民館のインターネット

電気料 170,000 防犯灯

水道料 12,000 墓地水道

修繕費 70,000

その他 100,000 防災用品

3.負担金 1,942,500

負担金 600,000 日赤・緑の募金・赤い羽根募金、団体負担金

助成金 1,150,000 町内各種団体助成

交付金 192,500 広報紙配付手数料

4.行事費 600,000

行事費 400,000 軽スポーツ大会、市民清掃等

行事費（補助対象事業） 200,000 防災イベント

5.工事費 300,000

工事費 300,000 公園塗装工事

6.雑費 240,000

慶弔費 100,000 香典、祝儀等

租税 70,000 固定資産税等

その他 70,000 共有地起耕料、保険料

租税他 0

7.予備費 541,619

予備費 541,619

8.繰出金 2,600,000

公民館会計 600,000

特別会計（定期預金） 2,000,000

7,182,119

2　特別会計（JA稲羽西支店の定期預金）

備　考

繰越金 17,387,189

積立金 2,000,000

貯金利子

19,387,189合　計

令和７年度一般会計・特別会計収支予算（案）

項　目

合　計

項　目

合　計

項　目
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第5号議案 令和７年度 一般会計・特別会計及び公民館会計収支予算（案）（２/2） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

予算額 備考 

前期繰越金 20,000 繰越金予定額2万円

繰入金 600,000

一般会計からの繰入 600,000

使用料 10,000

駐車場協力金 0

公民館使用料 10,000

雑収入 5

預金利息 5

その他 0

630,005

支出の部 

維持管理費 100,000

消防設備点検 20,000

粉末消火器 

浄化槽 点検 80,000

保険料 60,580

農済建物共済 22,750

農業年金(建更) 35,500

賠償責任保険 2,330

水道光熱費 375,000

電気料金 320,000

水道料金 25,000

ガス料金 30,000

灯油 

雑費 67,000

清掃 (お茶) 15,000

大麻・神社お礼 2,000

消耗品 50,000

その他 

修繕費 

次期繰越金 27,425

630,005

以上、ご報告いたします。　 令和７年3月2日　　 公民館担当 　倉畑剛

合　計 

合　計 

令和7年4月1日～令和8年3月31日

収入の部 

項目 
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第6号議案 保有財産目録 

大野町自治会規約 第34 条による 

 

不動産 地目 面積 所在地（大野町） 備考 

土地 宅地 887 ㎡ 三丁目154 番 公民館 

土地 宅地 469 ㎡ 三丁目15６番 公民館駐車場 

土地 宅地 20 ㎡ 三丁目15１番２ 三丁目154 番より分筆 

土地 原野 91 ㎡ 三丁目287 番 熊野神社跡地 

土地 畑 196 ㎡ 四丁目101 番１ 熊野神社北 

（防草シート） 

土地 畑 734 ㎡ 四丁目101 番2 熊野神社北 

（防草シート） 

土地 田 828 ㎡ 六丁目83 番 セロスポーツ北側 

建物 

 

鉄骨平屋建 353 ㎡ 三丁目154 番 公民館 

 

第７号議案 消防小屋に係る土地の賃貸借契約の締結 

令和 7 年度に公民館敷地内に建設予定の消防小屋について、その建設用地を賃貸借契約により貸与

するものです。 ※面積・期間・賃料については予定です。 

・ 所在地・面積：各務原市大野町三丁目156 番地内 43.68 ㎡ 

・ 契約目的：各務原市が建設する消防小屋の敷地として使用するため 

・ 賃貸借期間：令和7年12 月22 日から令和38 年3 月31 日まで 

・ 賃料：年間8,910 円（204 円/㎡） 

・  借主：各務原市 

 

第８号議案  役員の選任 

 退任役員 令和7 年度役員 

自治会長  岩田光正 

第一連合班 岩田高之 岩田憲三          岩田久和 (新任)     

第二連合班 神野幸雄 進藤 満            鈴木憲幸 (新任)    

第三連合班 進藤達彦 森 庸総  倉畑 剛  宮崎啓至 (新任)    

体育振興会（本部役員）  岩田憲三 

体育振興会（第一連合班）  粟野友哲 

体育振興会（第二連合班）  岩田欣也(新任) 

体育振興会（第三連合班）  岩田貴雄 
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5 その他報告事項 

（1）公民館駐車場の利用 

令和7 年度以降、公民館の駐車場の貸し出しを終了いたします。 

（2）消防小屋の建設に伴う分別ごみ置き場等の利用制限 

消防小屋の建設工事期間中（令和7年5 月～12 月予定）は、ご不便をおかけしますが、別紙 

のとおり公民館駐車場敷地を建築用地として使用するため、以下の対応をお願いいたします。 

＊ ごみ出しのための車両の乗り入れを禁止します。 

＊ ごみ置き場ついては、下記の通り変更します。 

① 燃やすごみ（毎週 月・木） 

 敷地東側（現在の駐車場）に集積場所を変更します。 

② 分別ごみ（毎月1 回） 

 消防小屋東側に集積していた布団、木屑、プラスチック、電気製品、金属類については、十分な

集積スペースが確保できないため、持ち込みを禁止とします。 

※お急ぎの方は、北清掃センター（058-383-3616）に持ち込みください。 

（３）チョイソコの活用 

（４）各務原市IC周辺土地開発計画の報告 

（５）シニアクラブ活動報告 

（６）消防団活動報告 

以上 
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別紙 

 

 

別紙 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ゴミ集積場所】 

ビン・缶・ペッボトル・ガラス・乾電池 

（従来より集積していたものは可） 

工事期間中 

利用できない場所 

県 道 

公民館 


